usinado a quente
(CBUQ), recape fáltico em CBUQ, 13.156,09 m², incluindo serviços 
preliminares, base e sub-base,revestimento, meio fio e sarjeta, serviços de 
urbanização, sinalização de trânsito,
ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual.
VALOR: R$ 1.190.000,00 (um milhão cento e noventa mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: doze meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA: dezoito meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de julho de 2025.
FORO: Comarca de Clevelândia, Estado do Paraná.

Clevelândia, 24 de julho de 2025.

ANTONIO CHIARANI NETO
PREFEITO MUNICIPAL

[...]

eletrônico https://www.gov.br/compras/edital/153019-5-90007-2025. Entrega 
das Propostas: a partir de 25/07/2025 às 0h00 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 08/08/2025 às 09h no site www.gov.br/compras. 
Valor máximo global da licitação: R$ 121.467,14 (cento e vinte e um mil, 
quatrocentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos).

ANA PAULA BARROS
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

Autopista Planalto Sul S.A. 
CNPJ/ME nº 09.325.109/0001-73 – NIRE 41.300.074.623 – Companhia Aberta
Ata de Assembleia Geral Extraordinária realizada em 23 de abril de 2025

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS VETERINÁRIOS PARA CANINOS E FELINOS EM SITUAÇÃO DE RUA E DE 
FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA MORADORAS NO MUNICÍPIO DE MATINHOS
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$410.245,50 (quatrocentos e dez mil, duzentos e 
quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 11/08/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL  
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA
DÚVIDAS:  licitacao@matinhos.pr.gov.br / 0800 3971 600 Ramais:

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIAS MUNICIPAIS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
REDES DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$80.280,64 (oitenta mil, duzentos e oitenta reais e 
sessenta e quatro centavos)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESA 
(ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 11/08/2025 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO